
VELIKA NOČ   9. april 2023  št.: 20/II 

»NISTA ŠE DOUMELA« 

Gospod je vstal, grob je prazen. Presenetljiv je konec današnjega evangeljskega od-
lomka. Tisti, ki so vstopili v prazen grob, še niso doumeli, kaj se je resnično zgodilo. 
Verjeli so, da Gospoda v grobu ni, a pot do vere v vstalega Gospoda, v Njega, ki je smrt 
premagal, jih še čaka. Kaj jih bo pripeljalo do vere? Šele srečevanje z Gospodom po 
vstajenju v učencih prebudi nova spoznanja in resnično vero v živega Boga. 
Prazen grob je podoba našega vsakdana. Ob njem sem se spomnil na priliko o Izgub-
ljenem sinu. Spomnimo se, kako je izgubljeni sin zapustil Očeta, zapravil vse premože-
nje in pristal med svinjami. Šele tedaj mu je seglo do srca, tisto, kar je že imel, a je za-
pravil. Ko se je spomnil, se je odločil za vrnitev. Ta korak še ni bil korak vere, ampak na 
poti do Očeta. Oče ga je čakal, da ga objame, poljubi, mu da prstan na roke, sandale 
na noge in ga obleče v svatovsko obleko. On sam še ni bil gotov, da je Oče res dober, 
da se splača biti doma. To je bil le prvi korak vrnitve nazaj v Očetovo hišo. 
Mar niso nekaj takega doživeli tudi učenci ob Jezusu. Marija Magdalena, Peter in Ja-
nez, vsi so kaj zagrešili. Marija Magdalena je verjetno bila javna grešnica, Peter ga je 
zatajil, Janez ga je imel sicer izredno rad, a verjetno si je moral priznati, da je le nemo 
stal pod križem in se ni zavzel, da Gospoda ne bi križali. 
Korak učencev je bil podoben izgubljenemu sinu. Učitelj je bil mrtev, a oni so začeli 
spoznavati, da so mrtvi oni, če ga nimajo. Ugotavljali so, da je pri njem tisto več, kar so 
v življenju iskali. Zato se ne morejo sprijazniti s tem, 
da so proč od njega. Prva je tekla h grobu Marija 
Magdalena, da bi Gospoda mazilila. Učenca sta prav 
tako tekla, ko sta izvedela, da Gospoda ni. Polomu 
torej sledi spominjanje, spominjanju vrnitev. A tu je 
šele začetek. Nista še doumela pisma. Da bi doumeli 
pisma, so potrebovali še nekaj. Gospod jim je moral 
priti naproti. Srečevanje z njim jim je šele vlilo vero, iz 
katere so začeli na novo živeti.        

E. Mozetič  

Blagoslovljene velikonočne praznike vam želiva  
Matej Dečman, župnik in Gregor Majcen, vikar 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 10,34.37-43; 2. berilo: Kol 3,1-4; evangelij: Jn 20,1-9 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



9. april  

VELIKA NOČ  
Praznik Jezusovega 

vstajenja  

8.00 
 

6.30 
 

10.00 
 

6.30 

9.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za zdravje in blagoslov v družini Lučić - Pranjić  

Trbovlje - sv. Martin: vstajenjska procesija in sv. maša 
za žive in rajne župljane 

za  Franca Zupančiča in za zdravje  
za  Frančiško Jan  

Dol: za  starše Šmid, Silvo Peklar in Tanjo Lebar  

Hrastnik: za  Ivana Felicijana (obl.) in sorodnike ter pok. 
Franca Ornika  

Velikonočni ponedeljek, 
10. 4.  

sv. Domen,  
škof in mučenec  

8.00 

10.00 

10.00 

Hrastnik: za  Staneta Žagarja  

Retje: za  Zdenko Mrčun  

Gore:  za  starše Kozmus ter Cirila in Kristino Peklar 

Torek, 11. 4.  
sv. Stanislav,  

škof in mučenec  

18.00 

19.00 

Dol: za  Maria in Martino Klarić 

Trbovlje - sv. Marija: za  Silvo Medved  

Sreda, 12. 4. 
sv. Zenon Veronski, škof  

8.00 

8.00 

Hrastnik: za  Bineta Ločičnika  

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 13. 4.  
sv. Martin I.,  

papež in mučenec  

18.00 

19.00 
 
 

Hrastnik: za verne rajne duše v vicah 

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožefo (obl.) in Valentina Prnaverja 
v priprošnjo za zdravje  
za  Franca Stebana (obl.)  

Petek, 14. 4.  
sv. Lidvina, devica  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  s. Majdo Pangeršič  

Sobota, 15. 4.  
sv. Helena, kneginja  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Vinka in Slavko Štrovs  
za  Ljubico Bevc, družino Bevc in duhovnika Franca Ornika 

16. april  

2. VELIKONOČNA, 

BELA NEDELJA, 

NEDELJA BOŽJEGA 

USMILJENJA  
sv. Bernardka Lurška, 

redovnica  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Majo in Jožeta Jovana (obl.), Edija in Ivano Golouh  
v zahvalo za Božje varstvo  

Trbovlje - sv. Martin: za žive in  prijatelje in sorodnike  
za  Angelo Jurečić in Ančko Špik  

Hrastnik: za  Marka Brečka in Jožeta Obreza (obl.), star-
še Obrez in Brečko ter sorodnike  

Dol pri Hrastniku: za  Mirka (obl.) in Bernardo Šmit  
za  Alojza Gričarja (30. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Hvala vsem, ki ste v teh prazničnih dneh kakorkoli pomagali pri pripravi in lepi izvedbi 
velikonočnih praznovanj v naših župnijah. Hvala vsem, ki ste čistili in krasili cerkve, pri-
pravljali Božji grob ter vsem, ki ste sodelovali pri obredih in prazničnih sv. mašah.  

Zaradi praznikov in počitnic v prihodnjem tednu ni verouka. Veroučenci so vabljeni k 
prazničnim in nedeljskim sv. mašam. Z veroukom zopet začenjamo od 17. aprila naprej.  

Vaši darovi pri Sv. Martinu in pri Sv. Mariji na cvetno nedeljo so namenjeni za krašenje cer-
kve. Pri Sv. Martinu ste darovali 845 €, pri Sv. Mariji pa 852,33€. Hvala za vaš dar.  

Vaši darovi za oljčne vejice so letos namenjeni za obnovo strehe cerkve v Hrastniku. Pri 
Sv. Martinu ste darovali 406 €, pri Sv. Mariji 332 €, v Hrastniku 321 € in na Dolu 189,73 €. 
Hvala za vaše darove.  

Lepo vabljeni k molitvi devetdnevnice Božjega usmiljenja. Doma jo lahko molimo ob vsa-
kem času, do bele nedelje, kot pripravo na praznik Božjega usmiljenja. V trboveljskih 
cerkvah jo bomo molili 20 minut pred vsako sv. mašo. Vabljeni.  

V soboto, 15. 4., bomo pri Sv. Martinu v Trbovljah imeli celodnevno duhovno obnovo za 
zakonce. Začetek je ob 9.00, sklep pa ob 17.00. Prijave zbiramo do 12. 4. na 041/388-145.  

Vabljeni na duhovne vaje za zakonce, ki bodo potekale od 26. do 29. aprila 2023, v Kan-
čevcih. Več informacij in prijava je možna pri Gregorju Špajzerju (GSM: 051/674-193).  

V soboto, 15. aprila, bo potekalo tradicionalno peš romanje v Petrovče. Zbirno mesto je pri 
cerkvi sv. Martina ob 5.00. Ob 6.00 je predviden postanek pri Papeževi kapeli (blizu sv. Kata-
rine), ob 7.00 pri kužnem znamenju na sedlu med Mrzlico in Kalom in ob 9.30 na Šmohorju. 
Maša v Petrovčah bo ob 13.00. Odhod avtobusa iz Trbovelj je ob 12.00. Zaradi organizacije 
povratnega prevoza naj se vsi romarji prijavijo najkasneje do srede na GSM 041/388-145. V 
primeru dežja peš romanja ne bo, ampak bomo v Petrovče poromali zgolj z avtobusom.  

Vabljeni k sv. maši v hrvaškem jeziku, ki bo v cerkvi sv. Marije, 13. 5. 2023, ob 15. uri. 
Maševal bo Ante Barišić. Dodatne informacije lahko dobite pri Jozu (GSM: 064/266-629).  

 

Trbovlje - sv. Martin  

V začetku julija smo v župniji običajno organizirali oratorij za otroke. Letos oratorija v tem 
terminu ne bo, ker se želimo še prav posebej posvetiti izobraževanju in vzgoji animator-
jev. Načrtujemo, da bomo krajši mini oratorij izvedli v drugi polovici avgusta. Hvala za 
vaše razumevanje in podporo.  

Trbovlje - sv. Marija   

Za butarice ste darovali 500 €. Vaši darovi so namenjeni župnijski Karitas. Iskrena hvala.  
 

Hrastnik 

Hvala cvetličarni OCTA za pomoč pri krašenju v teh prazničnih dneh.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega ter cvetličar-
ni JOLI. Za prihodnji teden prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

VELIKA NOČ 

Na veliko noč se je zgodilo nepojmljivo. Ne-
beški Oče je obudil Jezusa k novemu  življe-
nju. Ožaril ga je z močjo Božje sile in mu po-
vrnil dih, kretnje in duha. Jezusov Božji duh 
je bil ves čas neuničljiv in zato ne uničen, 
dobri nebeški Oče pa ga je položil v telo in tako priklical v novo telesno bivanje.  
Apostol Tomaž ni verjel, da se lahko zgodi kaj takega. Nikoli se ni, zakaj bi se zdaj in 
tukaj? Ni razumel Jezusovih besed, njegove napovedi o lastnem žrtvovanju in vstaje-
nju, dokler ni položil svoje roke v Odrešenikove rane. Takrat ga je strlo, kakor se je 
zjokal Peter, ki je zatajil učitelja iz strahu pred bolečino. In vendar je Kristus povabil 
prav Petra, naj pase njegove ovce. Hotel je namreč zgraditi svojo Cerkev na skesa-
nem srcu, polnem predanosti in trdnosti. Ko so apostola Petra križali, je zahteval, naj 
ga usmrtijo z glavo navzdol. Ni se imel za vrednega, da bi umrl kakor Gospodar živ-
ljenja. Slehernemu izdajstvu lahko sledi človeška veličina, če dopustimo, da nas pre-
oblikuje Bog. Tudi v srcu apostola Pavla, sprva nasprotnika Cerkve, je naposled živel 
samo še Gospod. Mi, romarji proti večnosti, prispemo do velikonočnega jutra, ko v 
sebi ne živimo več sami, ampak smo v celoti Kristusovi. Njegova živa znamenja lju-
bezni, resnični Božji otroci in prebivalci prihodnjega veka.  

P. Millonig, Zasidran v veri  
 

Vsemogočni večni Bog, danes je tvoj Sin premagal smrt in nam odprl vrata večne-
ga življenja. Praznovanje njegovega vstajenja naj nas v Svetem Duhu prenovi, da 
bomo tudi mi vstali in hodili v luči življenja.  

Brevir – Večernice, Velika noč 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od 
pokojnega Antona Hribarja. Molimo za pokoj njegove duše.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tedaj je prišel tudi Simon Peter, ki je šel za njim, in stopil v 
grob. Videl je povôje, ki so ležali tam, in prtič, ki je bil na Je-
zusovi glavi, a ne ob povôjih, temveč posebej zvit na dru-
gem mestu. Tedaj je vstopil tudi oni drugi učenec, ki je prvi 

prišel h grobu; in videl je in veroval.  (Jn 20,6–8)  


